INDICAÇÃO Nº 086/2010
AUTORIA: Vereador Júlio Horst.
EMENTA: Indica calçamento de rua em loteamento.
DATA: Manhumirim/MG, 01 de junho de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,
O vereador que esta subscreve, vêm, usando suas atribuições legais e  regimentais,

dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal  através  da  sua  Secretaria  de  Obras,  estude  a
possibilidade  de  execução  de  calçamento  rede  pluvial  e  esgoto,  na  Rua  Projetada,
loteamento Serra Verde no bairro Nossa Senhora de Lourdes

Justificativa:

Esta nova rua, organizada para novas moradias no bairro Nossa Senhora de Lourdes
necessita  de infraestrutura completa  para as  novas residências  já  construídas e  outras  que
estão planejadas.

Peço deferimento,

Vereador Júlio Horst: ______________________________________